

## امام جمعه بابل در حمله مسلحانه کشته شد

آیت‌الله عباسعلی سلیمیانی، نماینده سیستان و بلوچستان در مجلس خبرگان رهبری و امام جمعه بابل در یک حمله مسلحانه در این شهر کشته شد. روح‌الله سلگی، معاون سیاسی امنیتی استانداری از دستگیری ضارب خبر داد. استاندار مازندران نیز گفت: حمله به آیت‌الله سلیمیانی تروریستی نبوده است. احمدوحیدی، وزیر کشور و محمدجعفر منتظری، دادستان کل کشور در نامه به مقامات استان مازندران، دستور پیگیری این سوءقصد را صادر کردند.

ناصر قوامی:

### حرمت بی‌حجابی در قرآن نیامده است

فعال سیاسی اصلاح طلب و رئیس کمیسیون قضایی مجلس ششم، گفت: قرآن کریم اشاره‌ای به حرام بودن بی‌حجابی ندارد. ناصر قوامی در گفتگو با وبگاه «نواندیش» افزود: من به عنوان روحانی ۸۰ ساله که تحصیلاتی که آقایان با آن خودشان را مرجع می‌دانند، ۳۰ سال پیش گذرانده‌ام و قوامی گویم، فشار به زنان نه تنها آن‌ها را به حجاب خوش بین نمی‌کند، بلکه زنان ایرانی را زده زده خواهد کرد.

### امیر عبداللہیان در پایان سفر به مسقط اعلام کرد

#### تاکید ایران و عمان

### بر اجرای توافق ترانزیتی عشق آباد

وزیر امور خارجه ایران گفت: بسا توجه به موقعیت ژئوپلیتیک ایران، بر همکاری با عمان در زمینه ترانزیت و اجرای توافق ترانزیتی عشق آباد که از عمان شروع می‌شود و از مسیر ایران و آسیای مرکزی ادامه پیدا می‌کند تأکید داریم. به گزارش ایسنا، حسین امیر عبداللہیان عصر چهارشنبه پس از دیدار و ملاقات با مقامات عمان در مسقط در جمع خبرنگاران در تشریح نتایج سفر دوازده روزه خود به این کشور عربی، با تأکید بر اینکه این همکاری‌ها رویه رو شده است ادامه داد: در حوزه تجارت، اقتصاد و سرمایه‌گذاری نیز اتفاقات خوبی در روابط دو کشور روی داده است.

### آلمان تأیید حکم اعدام

#### جمشید شامهد را محکوم کرد

آلمان به تأیید حکم اعدام جمشید شامهد شهروند ایرانی - آلمانی و اکتش نشان داد و آن را «غیر قابل قبول» خواند. وزیر خارجه آلمان در توییتی مدعی شد: جمشید شامهد از دادرسی عادلانه برخوردار نبوده و از جمهوری اسلامی ایران خواست فوراً حکم اعدام وی را لغو کند. به گفته آنالنا بروک، دولت این کشور تمام تلاش خود را برای کمک به شامهد و علیه اجرای حکم او به کار خواهد گرفت.

### محکومیت آمریکا در دادگاه حقوقی

#### تهران به پرداخت غرامت

دادگاه حقوقی تهران، آمریکا را به پرداخت غرامت به خانواده‌های حوادث تروریستی در مجلس و مرقد امام (ره)، محکوم کرد. به گزارش ایلنا، معاونت امور بین‌الملل قوه قضائیه و ستاد حقوق بشر جمهوری اسلامی ایران اعلام کرد: پس از طرح دعوی و برگزاری جلسات رسیدگی، دادگاه، دولت، برخی نهادها و مقامات آمریکایی را به مبلغ ۱۲ میلیون و ۹۵۰ هزار دلار به عنوان خسارت‌های مادی، معنوی و تنبیهی محکوم کرد. ۹ میلیون و ۹۵۰ هزار دلار به دلیل خسارت‌های مادی و ۱۰۴ میلیون دلار بابت خسارت‌های معنوی و معادل ۱۹۹ میلیون دلار نیز به عنوان خسارت تنبیهی، مورد حکم دادگاه قرار گرفته است.

### مهاجری با کنایه به لشکر ۴۰ میلیون نفری زارع پور در رویکا:

#### «آمار چاخان تر» هم داریم!

فعال سیاسی اصولگرا به آمار وزیر ارتباطات مبنی بر اینکه ۴۰ میلیون نفر رویکا را نصب کرده‌اند، واکنش نشان داد. محمد مهاجری، نوشت: «وزیر قطع ارتباطات می‌گوید ۴۰ میلیون نفر رویکا را نصب کرده‌اند این آمار همانقدر مسخره است که وزیر کار گفت یک میلیون شغل ایجاد کرده اما رقم واقعی اش ۲۵۰ هزار است! آمار چاخان تر هم داریم؛ همان که صدوا سیما می‌گوید ۹۰ درصد مردم قربان صدقه بر نامه‌های تلویزیونی می‌روند.»

### اوکراین تحریم‌های ۵۰ ساله

#### علیه ایران اعمال می‌کند

اوکراین اعلام کرد بنابر ادعای تحریم‌های بیشتر در بازه‌های ۵۰ ساله را علیه ایران اعمال کند. به گزارش ایلنا، وزارت اقتصاد اوکراین طی بیانییه‌ای اعلام کرد: «حمایت متناوب بدون مجازات نخواهد ماند و اوکراین در تلاش است تا هر تعداد کشور ممکن را برای اتخاذ تصمیمات درباره اعمال تحریم‌های اضافی، علیه ایران گرد هم بیاورد.»



هسته سخت قدرت و ناامیدی مردم، دو مشکل اصلاح طلبان در سال انتخابات؛

## تحركات تازه برای عبور از بن بست

حسام‌الدین اسلاملو

از پس اعتراضات پاییز سال گذشته

و در نتیجه دورویکرد متفاوت که در بیانیه‌های خاتمی و موسوی نمود و بروز یافت، شکاف در جبهه اصلاحات منجر به کناره‌گیری بهزادنبوی از ریاست جبهه شد. گرچه این شکاف به نوعی سابقه در ترکی داشت که در آخرین انتخابات ریاست جمهوری ایران بر بدنه جبهه اصلاحات افتاد. با اینکه «جبهه اصلاحات ایران» از ماه پایانی سال ۱۳۹۹ و پیش از انتخابات ریاست جمهوری سال ۱۴۰۰ با حضور ۳۱ حزب به صورت رسمی اعلام موجودیت کرده بود اما ضربه‌ای که در همان دور دوم ریاست جمهوری حسن روحانی به جریان اصلاحات وارد آمد، موجب شد در انتخابات ۱۴۰۰ یک سو خاتمی و نبوی باشند و حامیانشان که خواهان مشارکت شدند و برای ناصر همتی تبلیغ کردند و گروه دیگر که با اقتدا به میرحسین موسوی جزو تحریمی‌های انتخابات بودند. نتیجه اما این بود که آرای باطله از نامزد دور دوم حمایت اصلاح طلبان موافق مشارکت، بیشتر شد چرا که پیش از این جریان اصلاحات تمام

### گزارش

در نشست مذاکرات مشترک ایران و قزاقستان صورت گرفت؛

## پیشنهاد مخبر برای تدوین نقشه راه همکاری‌های تهران و آستانه



معاون اول رئیس‌جمهور با بیان اینکه زمینه‌های فراوانی برای گسترش همکاری‌های ایران و قزاقستان وجود دارد، بر لزوم تدوین نقشه راهی جامع برای توسعه مناسبات و همکاری‌های طولانی مدت میان دو کشور برای رسیدن به سقف مبادلات سه میلیارد دلار در سال تأکید کرد.

به گزارش ایرنا، محمد مخبر عصر چهارشنبه پس از برگزاری دیدار محدود به نخست‌وزیر قزاقستان، در مذاکرات مشترک هیات‌های عالی رتبه دو کشور، گفت: سه دور ملاقات روسای جمهور دو کشور در مدتی کوتاه موضوعی کم نظیر و بسیار پراهمیت و پشتوانه‌ای برای گسترش روابط تهران - آستانه است. معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به زمینه‌های متعدد همکاری میان دو کشور نظیر حمل و نقل، ترانزیت، انرژی، صنعت، معدن و کشاورزی تصریح کرد: ایران از توانمندی و تجربیات فراوانی در زمینه سدسازی، احداث نیروگاه، تجهیزات پزشکی و سلامت و فعالیتهای دانش بنیان بر خوردار است و آمادگی داریم این توانمندی را در اختیار قزاقستان قرار دهیم و

سطح همکاری‌های خود را در این زمینه‌ها ارتقاء دهیم. مخبر با تأکید بر لزوم گسترش همکاری‌های فرهنگی تهران - آستانه، به ظرفیت‌های گسترده دو کشور در حوزه گردشگری اشاره و تصریح کرد: باید با ایجاد تسهیلاتی نظیر پروازهای مستقیم و ایجاد جاذبه‌های گردشگری، زمینه سفر متقابل مردم و گردشگران دو کشور فراهم کنیم.

معاون اول رئیس‌جمهور همچنین با اشاره ظرفیت‌های

طیف هستند. بنابراین انتظار اینکه جبهه اصلاحات بخواهد مانند یک حزب منسجم دارای چارچوب سفت و سخت و قطعی باشد و مواضع ریز و دقیق بگیرد، انتظاری بی‌جایی است. زیرا جبهه است، حزب نیست.»

این فعال سیاسی اصلاح طلب با بیان اینکه «باید در کلیات، انتظار اکت سیاسی از جبهه اصلاحات داشت»، یادآور می‌شود: «خلی طبیعی است که تنوع و تفاوت گرایش و نظر در جبهه اصلاحات وجود داشته باشد. به دلیل آنکه طیف از آن سر تا این سر جریان اصلاحات مرکب از ۳۱ حزب سیاسی هستند. این اختلاف نظرانی که در گذشته در جبهه اصلاحات وجود داشته و در حال حاضر هم وجود دارد، نه قابل کتمان است و نه امری منفی. موضوعی است که وجود دارد و آشکار هم است. هنر اداره جبهه اصلاحات این است که تنوع‌های واقعی و موجود را به گونه‌ای مدیریت کند که شیرازه جبهه از هم نپاشد.»

### سد هسته سخت قدرت پیش روی جبهه اصلاحات

دیری است که دل در گرو بهبود وضع موجود داشتن گزینه‌ی غیر محتملی شمرده می‌شود تا جایی که حتی خود قرار است انتخابات ۱۰ ماه آینده با چه مختصاتی بر گزار شود. باید دید فضای برگزاری انتخابات به لحاظ آزادی حضور چهره‌های گوناگون و متفاوت سیاسی در انتخابات، نحوه برگزاری انتخابات به لحاظ سلامت برگزاری، قابل اعتماد بودن و از همه مهم‌تر، دورنمایی که نسبت به نقش و جایگاه مجلس در اداره و تدبیر امور جامعه ترسیم خواهد شد، چیست و اینکه مجلس واقعاً چه کاره است؟ آیا واقعاً در رأس امور است؟ یا تبدیل به نهاد دست چپ زمانی دوره جدید تشکیل شود، گفت: «دوره ده ساله عضویت آن ۱۵ فرد حقیقی تمام شده و الان در مقطعی است که ۱۵ نفر دوره دوم در شرف انتخاب هستند.»

به گفته وی «کمیته ۹ نفره در آستانه تشکیل جلسات است و اسامی ۱۵ نفر دوره جدید محفوظ که حداکثر ۱۰ روز تا ۲ هفته آینده با انتخاب نهایی این ۱۵ نفر افراد حقیقی، کار و بستر برای آغاز دوره دوم جبهه آماده می‌شود دوره دوم جبهه

اصلاحات کار خود را آغاز خواهد کرد.»

او درباره انتخابات گفته است: «همه چیز به شرایط و وضعیت برگزاری انتخابات در کشور بستگی خواهد داشت. سخن راننده؛ بیکار و آواخر فروردین ماه ملی شکاری را، سخنگوی جبهه اصلاحات در گفت‌وگو با ایلنا خبر داد که اوایل اردیبهشت مجمع عمومی جدید جبهه اصلاحات تشکیل خواهد شد. حالا هم زمان با اظهارات جدید محمد خاتمی پیرامون افسول جمهوریت نظام و تضاد این رویکرد با آرای بنیان گذار جمهوری اسلامی، بروز گذشته علی‌باقری، فعال سیاسی اصلاح طلب از آغاز به کار جبهه اصلاحات تا ۲ هفته آینده خبر داد. او در پاسخ به این سوال که بعد از پایان دوره دو ساله جبهه اصلاحات، قرار است چه زمانی دوره جدید تشکیل شود، گفت: «دوره ده ساله عضویت آن ۱۵ فرد حقیقی تمام شده و الان در مقطعی است که ۱۵ نفر دوره دوم در شرف انتخاب هستند.»

به گفته وی «کمیته ۹ نفره در آستانه تشکیل جلسات است و اسامی ۱۵ نفر دوره جدید محفوظ که حداکثر ۱۰ روز تا ۲ هفته آینده با انتخاب نهایی این ۱۵ نفر افراد حقیقی، کار و بستر برای آغاز دوره دوم جبهه آماده می‌شود دوره دوم جبهه

دارد و این گروه‌های ۳۱ گانه جبهه یک

منطقه‌ای نظیر اتحادیه اوراسیا و سازمان همکاری شانگهای، گفت: باید با اتکا به این ظرفیت‌ها و از طریق تسهیل تجارت برای شرکتها و بخش خصوصی دو کشور مناسبات تجاری فی مابین را توسعه دهیم.

مخبر با توجه به اهمیت کریدور شمال جنوب و انعقاد توافقات منطقه‌ای برای حمل و نقل کالا از امیدواری کرد با یکسان سازی تعرفه‌ها و بهره برداری مناسب در این زمینه بنوان ضمن گسترش تبادلات تجاری، در زمینه سوآپ کالاهای اساسی خصوصاً گندم و تامین امنیت غذایی در دنیا نیز پیشگام شد.

### ایران مهمترین شریک تجاری قزاقستان

#### در منطقه خلیج فارس است

نخست‌وزیر قزاقستان نیز در این نشست با استقبال از پیشنهاد معاون اول رئیس‌جمهور کشورمان برای تدوین نقشه راه جامع همکاری‌های دو کشور، گفت: توسعه مناسبات و حسن

### ساعدی با اشاره به مشکلات اقتصادی و معیشتی

## مردم هم گله مند هستند، هم عصبانی و آشفته

که موضوع اصلی کشور اقتصاد است، شکی نیست. از این رو تیم اقتصادی دولت باید با تیم اقتصادی دولتی که ۲۰ سال پیش بر سر کار بوده، تفاوت داشته باشد، زیرا این شرایط به لحاظ اقتصادی، جنگی است.

به گفته نماینده دشت آزادگان و هویزه، تغییر در بدنه اقتصادی دولت، ضروری است، اما باید توجه داشت که تغییر باید توأم با تحول شود و گر نه اگر بنا باشد فردی برود و فردی دیگری بیاید و رویه‌ها همان همیشگی هابشند، چه فایده؟ وی تصریح کرد: بنای مجلس حرکت در



مسیر رضایت مردم است و برای همین، با دولت‌روی به تعارف و رورود ریسی نخواهیم آورد و از این رو می‌بینید که وزیر صمت دوباره استیضاح شده است و امکان دارد در ماه‌های آتی، این شرایط، دامن گیر دیگر وزرا هم شود.

رئیس مجمع نمایندگان استان خوزستان گفت: مردم به لحاظ مشکلات اقتصادی و معیشتی که بر زندگی شان سایه انداخته، هم گله مند هستند و هم عصبانی و آشفته. یک

زمانی می‌گفتمت تصورم، زندگی مردم را تحت تأثیر قرار داده، چون فلان جنس یا خدمات که سال قبلش فلان قیمت بود حالا رشد ۳۰ درصدی داشته است. الان رشد ۲۰، ۳۰ درصدی برخی اقلام، گاهی هفتگی و ماهانه شده و اساساً دیگر چیزی به نام پر نامهر بزی برای خانواده‌ها باقی نگذاشته است.

قاسم ساعدی در گفت‌وگو با رویداد ۲۴ با انتقاد از وضعیت مدیریتی کشور افزود: ماه‌هاست که نه بنده، بلکه بسیاری دیگر از همکاران در مجلس داریم فریاد می‌زنیم که این روند اداره کشور، مورد قبول مانیست. در اینکه لاقفل یک دهه است